Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, TH, THCS thuộc quận.

Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 04/04/2022 của Uỷ ban nhân

dân thành phố Hải Phòng; Kế hoạch số 43/KH-SYT ngày 05/04/2022 của Sở Y tế;

Công văn số 717/SGDĐT-VP ngày 06/4/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến 11 tuổi trên

địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2022;

Thực hiện Kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND quận

Hồng Bàng về việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ

5 đến 11 tuổi trên địa bàn quận Hồng Bàng năm 2022.

Để chuẩn bị tổ chức hiệu quả chiến dịch tiêm vắc-xin phòng dịch COVID- 19,

bảo đảm an toàn cho trẻ em, học sinh từ 5 đến 11 tuổi tại các đơn vị giáo dục trên địa

bàn quận, Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị

giáo dục nghiêm túc, khẩn trương triển khai một số nội dung sau:

 1. Các trường Mầm non, TH, THCS thuộc quận  thực hiện nghiêm túc

Kế hoạch, Công văn hướng dẫn, chỉ đạo của các cấp về việc triển khai chiến dịch

tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến 11 tuổi trên địa bàn thành phố Hải

Phòng năm 2022.

 2. Rà soát, lập danh sách đăng ký đầy đủ trẻ em mầm non, học sinh trong

độ tuổi theo lớp, có sự đồng thuận/đồng ý của gia đình, người giám hộ cho trẻ từ 5

đến 11 tuổi tham gia tiêm chủng; gửi danh sách của đơn vị mình về Phòng Giáo

dục và Đào tạo (theo khối MN, TH, THCS).

 3. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cha mẹ hoặc người

giám hộ hợp pháp của trẻ em mầm non, học sinh về tác dụng, lợi ích của việc tiêm

chủng, những phản ứng có thể gặp sau tiêm chủng và ký phiếu đồng thuận đối với

trẻ em; trách nhiệm bảo đảm quyền được tiêm chủng của trẻ em để tạo sự đồng

thuận cho các em được tiêm chủng phòng dịch COVID-19.

4.  Đối với các trường được chọn làm điểm tiêm chủng:

 - Hiệu trưởng các trường làm Phó trưởng điểm tiêm chủng, trực tiếp tham gia

điều hành, kiểm tra, giám sát trước, trong suốt thời gian diễn ra tiêm chủng tại trường;

 - Chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực sẵn sàng hỗ trợ cán bộ y tế phòng, trang

thiết bị bàn ghế, bảo đảm an toàn đối với các trường tổ chức điểm tiêm chủng và

đảm bảo công tác hậu cần cho học sinh tại các điểm tiêm tại trường học.

 - Các trường chủ động phương án cho học sinh nghỉ học trong những ngày

diễn ra tiêm chủng.

 - Cập nhật, báo cáo dữ liệu tiêm chủng một cách thường xuyên, liên tục,

đảm bảo chính xác trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục tại địa chỉ,

UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT

V/v kế hoạch triển khai chiến dịch

Tiêm vắc xin phòng COVID -19 cho trẻ từ

5 đến 11 tuổi trên địa bàn quận năm 2022.

            Hồng Bàng, ngày        tháng    năm 2022

http://csdl.haiphong.edu.vn (có tài liệu hướng dẫn kèm theo Công văn

557/SGDĐT-VP ngày 19/03/2022 của Sở GD&ĐT).

Trưởng phòng GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục chỉ đạo thực

hiện nghiêm túc các nhiệm vụ nêu trên; trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có

vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng GD&ĐT để được hướng dẫn để thực hiện qua

đồng chí: Phùng Yến, số điện thoại: 0967.538.618.

Nơi nhận:       TRƯỞNG PHÒNG
- Sở GD ĐT;

- UBND quận;

- Như trên;
- Lưu.

       Nguyễn Thị Vân Anh

http://csdl.haiphong.edu.vn/

		2022-04-14T17:51:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-15T12:00:40+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-15T12:00:41+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-15T12:00:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-15T12:00:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!